



TYCHOWSKIE WIEŚCI

Nr 05(56)

31 maja 2011 roku

egzemplarz bezpłatny

ISSN 1734-1418

Dni Muzyki Europejskiej na Pomorzu

Koncert odbędzie się w Tychowie 18 czerwca br. na Stadionie Sportowym przy ulicy Leśnej w Tychowie.

Rozpoczęcie koncertu – godzina 20.00

W programie wystąpią soliści scen polskich i europejskich: Anna Guz-Rosa – sopran, Anna Adamko – sopran, Dariusz Stachura – tenor, Sergio Bettas – tenor. Solistom towarzyszy Orkiestra Symfonicznych Bydgoskich im. Johanna Straussa pod dyrekcją Marka Czekaly. W programie koncertu między innymi dzieła Johanna Straussa, Vitorio Monti, Franza Lehara, Ervina Haletza, Giuseppe Verdiego, Giacomo Pucciniego, Stanisława Moniuszki i Augustino Lara.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

GMINA TYCHOWO W CZOŁÓWCE POLSKICH SAMORZĄDÓW

W dniach 10-12 maja 2011 r. w Świdnicy odbył się II Ogólnopolski Kongres Regionów „Samorząd-Inwestycje-Rozwój”, w którym na zaproszenie organizatorów uczestniczyła będąca Laureatem Ogólnopolskiego Rankingu Związku Powiatów Polskich Gmina Tychowo reprezentowana przez Burmistrza Tychowa panią Elżbietę Wasiak. Hasłem przewodnim Kongresu było „Bezpieczeństwo i rozwój”. Licznie przybyli do Świdnicy przedstawiciele samorządów różnego szczebla, biznesu, administracji publicznej i nauki mieli możliwość uczestniczenia w trzech sesjach plenarnych oraz ponad sześćdziesięciu panelach dyskusyjnych poruszających problemy finansów publicznych i zakresu kompetencji jednostek samorządu terytorialnego. Podczas Kongresu ogłoszono także wyniki i wręczono nagrody w Rankingu Gmin i Powiatów 2010 Związku Powiatów Polskich oraz Rankingu Energii Odnawialnej Związku Powiatów Polskich. Gmina Tychowo po raz kolejny znalazła się w czołówce

wyróżniających się jednostek samorządowych. W Rankingu Energii Odnawialnej z rok 2010 Gmina Tychowo zajęła 5 miejsce. W kategorii gmin miejskich i miejsko-wiejskich Rankingu Tychowo zajęło wysokie 14 miejsce. Samorządy są klasyfikowane w rankingu według kilkudziesięciu kryteriów, zgrupowanych w dziesięciu grupach tematycznych. Pod uwagę brane są działania proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańców oraz funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego, a także rozwój społeczeństwa informacyjnego i obywatelskiego. Tegoroczna nagroda jest uhonorowaniem wieloletniej działalności tychowskiego samorządu i jego efektywności. 14 miejsce w gronie ponad 1500 gmin uczestniczących w rankingu jest odzwierciedleniem faktycznych osiągnięć i postępu w realizacji celów ukierunkowanych na rozwój jednostek samorządowych, obejmujących szereg aspektów życia społeczności lokalnej. W trakcie uroczystości



rozdania nagród puchar za zajęcie 14 miejsca wraz z pamiątkowymi dyplomami wręczył Burmistrzowi Tychowa Elżbiecie Wasiak Sekretarz Generalny Związku Powiatów Polskich Rudolf Borusiewicz oraz przedstawiciele Kongresu Regionów. Warto wspomnieć, że Gmina Tychowo była jedyną z grona 15 jednostek w swojej kategorii reprezentującą Województwo Zachodniopomorskie.

W Koszalinie zorganizowano spotkanie podsumowujące VII edycję Programu Działaj Lokalnie. Jest to program Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Fundację Nauka dla Środowiska Lokalną Organizację Grantową.

27 kwietnia 2011 podczas spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych, lokalnymi liderami, władzami i przedstawicielami samorządów z Będzina, Bobolic, Manowa, Mielna, Koszalina, Polanowa, Sianowa, Świeszyna, Tychowa nagradzano, dziękowano, gratulowano wyzwalania społecznej energii. Z gminy Tychowo dziękowano za przeprowadzone projekty Sołectwu Trzebiszyn projekt „Nie tylko Hollywood” oraz Stowarzyszeniu Amicus projekt „Naszych działań taka racja-aktywność i integracja”.

Chcąc pokazać potencjał Programu Działaj Lokalnie w naszym regionie informujemy, że kwota dofinansowanych 14 przedsięwzięć wyniosła 45 963 zł, a łączna wartość finansowa zrealizowanych projektów stanowiła 158 960,72 zł, wartość zaangażowania mieszkańców... bezcenna.

Podczas spotkania nagrodzono wszystkich uczestników jedynymi w swoim rodzaju pamiątkami prezentującymi każdy projekt indywidualnie. Ponadto pokazano, jaki potencjał stanowi współpraca organizacji pozarządowych, grup nieformalnych, samorządów we wdrażaniu Lokalnego Konkursu Grantowego.

Specjalne wyróżnienia i nagrody otrzymały organizacje, które w konkursie „Opowiedz...” przygotowały swoje opowieści o realizowanych u siebie przedsięwzięciach.

Spotkanie stanowiło wspaniałą okazję do pokazania efektów wyzwalania społecznej

DZIAŁAJ LOKALNIE



energii w regionie Pomorza Środowego.

Już teraz dziękujemy za stałą współpracę, gratulujemy pomysłów zachęcamy do dalszego wyzwalania pozytywnej energii i serdecznie zapraszamy do włączenia się w kolejną edycję Działaj Lokalnie!

Majowe kalendarium

Początek maja jest zapowiedzią wielu ważnych uroczystości o charakterze historycznym, rocznicowym i okolicznościowym. To miesiąc bogaty w liczne imprezy i wydarzenia patriotyczne. W Zespole Szkół w Dobrowie pamiętano o najważniejszych z nich. Członkowie koła teatralnego, którym opiekuje się Pani K. Jabłońska, przygotowali majowe kalendarium. W trakcie uroczystego przedstawienia przybliżono widzom fakty historyczne związane z wieloma rocznicami. O ich genezie w swoim wystąpieniu mówiła też Pani Dyrektor, J. Pawlik. Prestiżowe znaczenie dla Polaków miało uchwalenie Konstytucji 3 Maja, pierwszej w Europie a drugiej na świecie. Artykuły Ustawy Rządowej poważnie wzmacniały i usprawniały władzę państwową. Pierwszego maja świętujemy 7. rocznicę przystąpienia Polski do struktur Unii Europejskiej. Ponadto ten dzień przez wiele lat był obchodzony jako święto ludzi pracy. W majowym słońcu nasze barwy narodowe wyglądają jeszcze piękniej niż zazwyczaj. Właśnie drugiego maja obchodzimy Dzień Flagi RP, która towarzyszy nam podczas wszystkich ważnych wydarzeń i uroczystości państwowych czy sportowych oraz wszelkich podniosłych chwil. Uczniowie uznali, że nie wypada w swoim apelu nie wspomnieć o tym, że 18 maja obchodził swoje urodziny Wielki Polak, papież Jan Paweł II, którego beatyfikacja odbyła się w Rzymie w niedzielę, 1 maja br. Prowadzące uroczystość wspomniały też o jeszcze jednej ważnej, nieco zapomnianej już rocznicy, jaką jest zakończenie II wojny światowej. W tym miesiącu przypada też kolejne majowe święto, mianowicie Dzień Matki.

Wystąpienia konferansjerek przeplatane były piękną recytacją utworów polskich poetów na tle muzyki. Prezentowane treści kształciły naszą postawę patriotyczną i dostarczyły wielu estetycznych wrażeń, toteż nagrodziliśmy szkolnych aktorów gromkimi brawami.



TYCHOWO NOMINOWANE DO NAGRODY TOWARZYSTWA URBANISTÓW POLSKICH

„Skwer przy Urzędzie Miejskim w Tychowie” otrzymał nominację do nagrody w V edycji konkursu na najlepiej zagospodarowaną przestrzeń publiczną w Polsce. Konkurs organizowany jest corocznie przez Towarzystwo Urbanistów Polskich w Warszawie. Celem konkursu jest kształtowanie nowoczesnego wizerunku kraju poprzez propagowanie najlepszych przedsięwzięć urbanistyczno-architektonicznych, utrzymanych na

poziomie jakościowo nieodbiegającym od aktualnych światowych standardów w tej dziedzinie. W tym roku Gmina Tychowo po raz pierwszy wzięła udział w tym konkursie. Nominacja do nagrody i uczestnictwo w II etapie konkursu jest wielkim wyróżnieniem dla Gminy Tychowo. Skwer przy Urzędzie Miejskim w Tychowie znalazł się w gronie 18 obiektów, które będą oceniane w II etapie konkursu. Więcej informacji na temat konkursu na stronie www.tup.org.pl

Wyniki konkursu ZSP w Tychowie

18.04.2011 roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie odbył się I Międzszkolny Konkurs Języka Angielskiego i Języka Niemieckiego. Konkurs zorganizowany został dla uczniów klas III szkół gimnazjalnych powiatu białogardzkiego. Organizatorami konkursu byli nauczyciele ZSP Tychowo, Anna Giedrojć-Głowińska i Alicja Łukjaniec. Uczniowie zmierzali się

z zadaniami wiedzy o najsłynniejszych miejscach Anglii i Niemiec oraz z różnicowanymi i leksykalnymi. Wyniki przedstawiają się następująco: Język angielski: I miejsce - Adrianna Kuśma z Gimnazjum nr 1 w Białogardzie, II miejsce - Teresa Olejarz z Gimnazjum nr 1

w Białogardzie, III miejsce - Aleksandra Piecuch z gimnazjum w Tychowie. Język niemiecki: I miejsce - Sebastian Chorr z Gimnazjum nr 1 w Białogardzie, II miejsce - Melissa Grabowska z Gimnazjum nr 1 w Białogardzie, III miejsce - Małgorzata Głuszko z Gimnazjum w Tychowie. Gratulujemy i zapraszamy przyszłych gimnazjalistów klas III już za rok.



KOMUNIKAT ZARZĄDU KOMITETU NA RZECZ REWITALIZACJI

KRS 0000323321 ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA
PARAFIALNEGO W TYCHOWIE.

Zarząd Stowarzyszenia informuje, że w okresie od 16-04-2011 r. do 15-05-2011 r. na nasze konto wpłynęły następujące kwoty:

1. Kwesta 8-05-2011 r	-1.476,50 zł
2. Wpłaty za pośrednictwem ks. Proboszcza	-850,00 zł
3. 4 Wpłaty indywidualne	-645,00 zł
4. Odsetki bankowe	-406,05 zł
5. Składki członkowskie	- 60,00 zł
razem	- 3.437,55 zł

Stan konta na 16-04-2011 r. - 204.826,21 zł.

Zapraszamy na naszą stronę internetową: <http://krzyp.tychowo.pl/>

Impreza sportowo –charytatywna pn. Tychowska Majówka 2011

Impreza zorganizowana została z okazji Dnia Flagi Narodowej oraz Roku Wolontariatu przez Społeczny Komitet Odbudowy Zabytkowego Kościoła w Motarzynie, Atletyczny Klub Sportowy w Koszalinie oraz Zespół Muzyczny A.T.M. z Motarzyna. Patronat honorowy nad imprezą objęli: Biskup Koszaliński Kołobrzeski ks. Edward Dajczak, Marszałek Senatu RP Anna Grażyna Sztark, Poseł na Sejm RP Stefan Strzałkowski, Starosta Białogardzki Tomasz Hynda, Burmistrz Tychowa Elżbieta Wasiak, Przewodniczący Rady Powiatu Henryk Budzyła, Wielki Bilawat Polski Wojskowego i Szpitalnego Zakonu Świętego Łazarza z Jerozolimy. W części sportowej Tychowskiej Majówki, znalazły się następujące atrakcje:

Turniej piłki nożnej udział wzięły następujące drużyny: Oldboje z Barwic, Oldboje AKS Koszalin, Forma Koszalin. Pokazy podnoszenia ciężarów w wykonaniu czołowych zawodników z Atletycznego Klubu Sportowego w Koszalinie i Białogardzie. Wystąpili zarówno młodzi, 12-letni zawodnicy, dopiero rozpoczynający swoją przygodę z tym sportem, jak i weterani sztangi m.in. Zbigniew Cabaj z pobliskiego Dobrowa, 56-letni już sportowiec będący aktualnym Mistrzem Europy i Vice-mistrzem Świata Weteranów w podnoszeniu ciężarów, pokazy wyciskania sztangi leżąc przez zawodników niepełnosprawnych z Koszalina i Białogardu, na czele z Ryszardem Fornalczykiem 4-krotnym mistrzem Paraolimpijskim, wielokrotnym Mistrzem Świata i Europy oraz 26-krotnym Mistrzem Polski. - dla publiczności odbyło się kilka konkursów siłowych, które cieszyły się dużym zainteresowaniem m.in. spacer niera przenoszenie 2 ciężarków 32,5 kg na największą odległość w ciągu minuty,



wyciskanie sztangi leżąc z ciężarem 60 kg w ciągu 30 sekund oraz wyciskanie ciężarka 17,5 kg.- wszyscy uczestnicy konkursów otrzymali pamiątkowe dyplomy uczestnictwa, natomiast 3 najlepszych ochotników z każdej konkurencji otrzymało ciekawe nagrody ufundowane przez sklep Traper mieszczący się w CH Forum za pośrednictwem p. Anety Jaworowskiej oraz atrakcyjne upominki nadesłane i podpisane przez Anitę Włodarczyk rekordzistkę świata w rzucie młotem oraz Marcina Dołęgę 3-krotnego mistrza świata w podnoszeniu ciężarów,- po atrakcjach sportowych odbył się pokaz



ratownictwa medycznego w wykonaniu zespołu ratownictwa medycznego z Koszalina, a następnie koncerty zespołów A.T.M z Motarzyna, Mister Dex, Ken i Talisman wcześniej, przed pokazami odbyły się występy artystyczne dzieci z miejscowej szkoły podstawowej.

Mistrzowie Powiatu

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Tychowie to tegoroczni zwycięzcy Eliminacji Powiatowych XXXIV Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.

Podczas turnieju zawodnicy rozwiązywali test wiedzy z przepisów ruchu drogowego. Po teście sprawdzili swoje umiejętności z zakresu udzielania pomocy przedmedycznej. Następnie każdy uczestnik konkursu zmierzył się z miasteczkiem ruchu drogowego i rowerowym torze przeszkód.

Drużyna w składzie: Kośka Wojciech, Wałczak Maciej, Ponik Mateusz, reprezentowała nasz powiat w Finałach Wojewódzkich turnieju, który odbył się w dniach 12 - 13 maja na terenie ośrodka wypoczynkowego „Wielki Błękit” w Lukęcinie. W konkursie organizowanym przez PZMot, WORD Szczecin, ZORD Koszalin, zachodniopomorskie Kuratorium Oświaty oraz Policję, udział wzięli uczniowie z 21 szkół podstawowych i z 21 gimnazjów z terenu województwa. Wśród zespołów szkół podstawowych bezkonkurencyjni okazali się reprezentanci Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdwinie, natomiast nasza szkoła zajęła 10 miejsce.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Opiekun drużyny Pani Hanna Białek.

Laureatka Festiwalu Piosenki Angielskiej i Niemieckiej

Uczennica Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie Karolina Józwiak zajęła I miejsce w II Powiatowym Festiwalu Piosenki Angielskiej i Niemieckiej- w kategorii piosenki niemieckiej. Festiwal odbył się dnia 24.05 br. w Centrum Kultury i Spotkań Europejskich w Białogardzie. Karolina zwyciężyła wykonując utwór zespołu Tokio Hotel- „Durch den Monsun”. Uczennicę przygotował nauczyciel języka niemieckiego- Jacek Rudziński.



Wieści z Przedszkola

06.05.2011r grupa 3- latków pod kierunkiem wychowawcy I. Wiśniewskiej przedstawiła dla wszystkich przedszkolaków inscenizację o treści ekologicznej „Zielony Kapturek”, której celem było propagowanie wiedzy ekologicznej, uświadomienie odpowiedzialności za stan środowiska w najbliższym otoczeniu oraz kształcenie nawyków dbania o środowisko. Maluchy przeżyły treść przed publicznym występem i jak prawdziwi aktorzy zaprezentowali swoje artystyczne umiejętności. Występ nagrodzono dużymi brawami i słodkim upominkiem. To wydarzenie dostarczyło dzieciom nowych, pozytywnych doświadczeń. Chcemy serdecznie podziękować rodzicom za pomoc w przygotowaniu strojów oraz panu A. Jabłońskiemu za zorganizowanie nagłośnienia.

18.05.2011r. dzieci z grup 5-6 letnich uczestniczyły w Powiatowym Turnieju Sportowym „Zostań Mistrzem” w Bobolicach. W zawodach brały udział reprezentacje sześciu przedszkoli: Biedronki z Bobolic, Mandarynki z Będzina, Żabki z Bonina, Pingwiny z Polanowa, Pomidorki z Biesiekierza i nasze Skrzaty z Tychowa. Do turnieju przedszkolaki przygotowywały się na hali sportowej przy Gimnazjum w Tychowie. Wyłoniona drużyna dzielnie reprezentowała nasze przedszkole i miasto Tychowo. Podczas zawodów dzieci okazały ducha walki i zajęły II miejsce, zdobywając puchar i medale. Tym samym zakwalifikowały się do finału, który odbędzie się w Szczecinku na początku czerwca. Z turnieju dzieci wróciły bardzo dumnie i z niecierpliwością czekają na kolejny wyjazd. Serdecznie dziękujemy Pani Józefiny Pawłowicz – Dyrektor Gimnazjum w Tychowie za udostępnienie hali, Panu Andrzejowi Moźdzynskiemu za pomoc w przygotowaniu dzieci, Pani Burmistrz Elżbiecie Wasiak za herby Gminy Tychowo, które ozdabiały koszulki zawodników, Panu Wiesławowi Ostryszowi oraz młodszym grupom z przedszkola za miłe powitanie po powrocie z zawodów.

Przedszkolaki w Bobolicach



Klub Tańca OMEN

Dnia 3 maja odbył się koncert w Połczynie Zdroju, na który zaproszony został Klub Tańca Omen z GOK Tychowo. Grupa taneczna (Monika Jońska, Dagmara Kulczyk, Klaudia Kubiec, Marta Bucka, Magda Gozdan, Mariusz Michalski) zatańczyła w amfiteatrze układ hip hop. Monika i Mariusz zaprezentowali się także w tańcu towarzyskim (samba, cha cha, rumba, jive, walc angielski, tango).

Klub Tańca Omen z GOK Tychowo uczestniczył także w imprezie zorganizowanej przez Urząd Miasta Świdwin, która odbyła się 14 maja. Występy odbywały się w przepięknej scenerii zamku. Publiczności bardzo spodobał się przedstawiony układ taneczny. Każdy z tancerzy otrzymał słodki upominek za uczestnictwo w imprezie.





Wiosenne spotkanie integracyjne LKS „Graf” Bukówko

Z inicjatywy kapitana drużyny seniorów KLS „Graf” Bukówko Pana Andrzeja Wrzesińskiego na boisku wiejskim w Słoninie odbyły się konkurencje sportowe dla dzieci i młodzieży, mecz piłki nożnej dla żonaci kontra kawalerowie, mecz piłki siatkowej męzkatki kontra panny, biesiadowanie przy ognisku oraz zabawa taneczna przy muzyce mechanicznej. W konkurencjach sportowych: rzut ringo na kolek, rzuty piłeczkami do celu oraz przenoszenie piłek na czas najlepsi otrzymali z rąk Pani Prezes Anny Chmielewskiej i Kapitana drużyny Pana Andrzeja Wrzesińskiego dyplomy, słodycze i nagrody rzeczowe (ufundowane przez Panią sołtys): I miejsce zajęli - Szyszka Patrycja, Bąk Maciek, Malicki Mariusz, II miejsce zajęli - Kuzia Patrycja, Imiołek Bartek, Jędrachowicz Czarek, III miejsce zajęli - Malicki Adam, Jerenkiewicz Patryk, Pietrzak sian, Jędrachowicz Zuzanna. Pozostali uczestnicy biorący udział w zawodach dzieci i młodzież zostali nagrodzeni słodyczkami. Rozegrany został mecz piłki nożnej kawalerowie kontra żonaci. Z wynikiem 6 : 3 wygrali kawalerowie. Natomiast rozegrany mecz piłki siatkowej panny kontra męzkatki przyniósł zwycięstwo męzkatkom z wynikiem 16 : 14 .Po zaciętych rozgrywkach sportowych rozpalono ognisko przy którym pieczono kielbaski, biesiadując do późnych godzin nocnych bawiąc się przy muzyce mechanicznej.

Składam serdeczne podziękowanie Panu Krzysztofowi Ponikwia za ufundowanie słodyczy dla dzieci i młodzieży oraz nagród dla zwyciężskich drużyn piłki nożnej i siatkowej. Panu Zbigniewowi Świeboda za nieodpłatne przewiezienie podestów oraz wszystkim którzy przyczynili się do udanego spotkania sportowo-integracyjnego.

Prezes LKS „Graf” Bukówko Anna Chmielewska.



KAJAKI

21 maja 2011r. odbył się spływ kajakowy na trasie Nosowo-Karlino organizowany przez GOS i GK w Tychowie. Dwudziestka uczestników była zadowolona z atrakcji i przygód które ich spotkały na trasie. Wszystkim udało się wrócić wiec humory dopisywały.

Kolejne spływy planujemy organizować w lipcu i sierpniu, więcej informacji udziela Wiesław Ostrysz, kontakt 600-938-263



TURNIEJ TENISA ZIEMNEGO



Na korcie tenisowym na „Orliku” w Tychowie odbył się II Gminny Turniej Tenisa Ziemnego. Brało w nim udział 12 zawodników. Do ścisłego finału zakwalifikowało się 4 zawodników. W meczu o 3 miejsce Zbyszek Starzyński pokonał Andrzeja Chrzanowskiego (6:4 ; 6:1) w meczu o 1 miejsce Łukasz Miękus pokonał Sebastiana Szczęka (6:2 ; 3:6 ; 6:3). Wręczenie pucharów i nagród ufundowanych przez urząd Miasta w Tychowie dokonał zastępca Burmistrza Pan Krzysztof Dziadul. Organizatorzy turnieju zapowiadają rozegranie kolejnego turnieju w czasie letnim.

LIGA BAŁTYCKA ORLIK 2012

14 maja 2011 roku o godzinie 10.00 w Tychowie na boisku „Orlik” odbył się turniej w ramach rozgrywek Liga Bałtycka Orlik 2012 dla zespołów z grupy IV. Organizatorem rozgrywek był GMLKS „Głaz” Tychowo.

W turnieju wzięło udział 6 zespołów, które zajęły kolejne miejsca: Unia Białogard 15 pkt, Olimp Gościno 14 pkt, ZS Siemyśl 13 pkt, SP Karścino 8 pkt, Głaz Tychowo 6 pkt, Graf Bukówko 4 pkt. Nie zgłosiła się drużyna z Płomieni Myślino. Najlepszymi okazali się: bramkarzem Chwała Sandra - Głaz Tychowo zawodnikiem Figa Paweł - ZS Siemyśl, strzelcem Wierzbicki Tomek - Unia Białogard. Wszyscy wyróżnieni otrzymali z rąk gospodarza Prezesa Głaz Tychowo Pana Roberta Radziuka gratulacje i słodką niespodziankę.



Msza Święta w Trzebiszynie

Po raz pierwszy w historii naszego sołectwa 20 kwietnia o godz. 19 odbyła się msza święta oraz poświęcenie nowego krzyża mszę świętą odprawił nasz ks. proboszcz Andrzej oraz zaproszony ks. proboszcz Grzegorz z parafii Byszyno dla licznie przybyłych mieszkańców Trzebiszyna było to ogromne przeżycie. Serdecznie dziękujemy panu Stanisławskiemu – nadleśniczy nadleśnictwa Tychowo, ks. proboszczowi andrzejowi i ks. proboszczowi Grzegorzowi oraz wszystkim mieszkańcom Trzebiszyna a szczególnie grupie ludzi z Trzebiszyna którzy przyczynili się aby powstał ten piękny krzyż.



SUKCES GIMNAZJALISTÓW

Uczniowie Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie w dniu 10 maja br. wzięli udział w Powiatowym Konkursie z Języka Niemieckiego w Białogardzie. W konkursie wzięły udział: Gimnazjum nr 1 w Białogardzie, Gimnazjum nr 2- również z Białogardu, Gimnazjum z Karlina oraz Gimnazjum ze Stanomina.

Kategoria klas pierwszych- II miejsce, ex aequo Michalina Voss i Franciszek Doron. Kategoria klas drugich- I miejsce Małgorzata Leszko. Uczniów przygotował nauczyciel języka niemieckiego Jacek Rudziński

Poświęcenie Krzyża w miejscowości Dobrochy

7 maja w Dobrochach w sołectwie Trzebiszyn odbyło się uroczyste poświęcenie nowego krzyża którego dokonał nasz ks. proboszcz Andrzej Sołtys. Było to duże przeżycie dla mieszkańców ponieważ krzyż który stał

poprzednio ale się niestety zawalił pochodził z 1949 roku. W imieniu mieszkańców naszej miejscowości chcielibyśmy podziękować wszystkim osobą które przyczyniły się do powstania tego pięknego krzyża.



Burmistrz Tychowa
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych
do sprzedaży w trybie pisemnego przetargu nieograniczonego

Przeznacza się do sprzedaży w trybie przetargu pisemnego nieograniczonego, nieruchomość własną Gminy Tychowo stanowiącą nieruchomość lokalową nr 5 o powierzchni 57,50 m², z przynależną piwnicą o powierzchni 18,00 m² oraz z udziałem 208/1000 do gruntu i części wspólnych, położoną w Tychowie przy ulicy Kościelnej 1, na działce oznaczonej w ewidencji gruntów nr 54 o powierzchni 0,1800 ha w obrębie ewidencyjnym 0001 miasto Tychowo.

Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Białogardzie prowadzi księgę wieczystą nr 32435 dla lokalu oraz 31698 dla całej nieruchomości.

Lokal składa się z 1 pokoju, kuchni, łazienki, przedpokoju i sieni. Cenę sprzedaży nieruchomości stanowić będzie kwota **80.000,00 zł netto + 23% VAT** (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100 netto + 23% VAT).

Zgodnie z obowiązującym MPZP przedmiotowa nieruchomość oznaczona jest symbolem A 39 MN, U, UZ – teren zabudowy mieszkaniowej z usługami.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, winny składać wnioski o nabycie nieruchomości w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Tychowie, ul. Bobolicka 17, 78-220 Tychowo.

Termin składania wniosków upływa z dniem 8 lipca 2011 r.

Burmistrz T y c h o w a
ogłasza
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości

1. Przedmiotem przetargu będzie nieruchomość własna Gminy Tychowo stanowiąca nieruchomość gruntową zabudowaną nr **367/4** o powierzchni 0,0776 ha położoną w obrębie ewidencyjnym Sadkowo. Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Białogardzie prowadzi księgę wieczystą Nr 38926.

2. Dla nieruchomości brak jest aktualnie obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

3. Przetarg odbędzie się dnia **29 czerwca 2011 r.** (środa) o godzinie **10⁰⁰** w siedzibie tutejszego Urzędu Miejskiego, ul. Bobolicka 17, 78-220 Tychowo.

4. Cenę wywoławczą w przetargu stanowić będzie kwota **20.050,00 zł brutto** (słownie: dwadzieścia tysięcy pięćdziesiąt złotych 00/100).

5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest w terminie do dnia **27 czerwca 2011 r.** wpłacenie na konto Urzędu Gminy Tychowo Bank Spółdzielczy Białogard, Oddział Tychowo nr 10 8562 0007 0050 0050 2000 0170 **wadium**, w kwocie **2000,00 zł** (słownie: dwa tysiące złotych 00/100).

6. Postąpienie w przetargu stanowić będzie kwota nie mniejsza niż **300,00 zł** (słownie: trzysta złotych, 00 groszy).

7. Szczegółowe informacje na temat sprzedaży powyższych nieruchomości znajdują się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego.

RODZINNA MAJÓWKA W RAMACH OTWARCIA IV EDYCJI PROJEKTU "RODZINA RAZEM"



Rodzinną atmosferę, smaczne potrawy z grilla, pyszną zupę gulaszową przygotowaną przez Restaurację "Jutrzenka" w Tychowie oraz wiele innych atrakcji, zaproponował uczestnikom Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychowie podczas SPOTKANIA INAUGURACYJNEGO, które odbyło się w dniu 13 maja br. na terenie placu grillowego Leśnictwa Bąbnica. Na spotkanie przybyło wielu gości tj. 16 zaproszonych rodzin uczestniczących w projekcie, pracownicy projektu, w tym specjaliści prowadzący zajęcia w zakresie poradnictwa specjalistycznego, przedstawiciele firmy szkoleniowej oraz przedstawiciel lokalnych władz w osobie Przewodniczącego Rady Miasta Tychowo - Pana Bronisława Gajewskiego. Spotkanie otworzyła Pani Sylwia Czarniecka - pełniąca rolę Animatora lokalnego. Następnie głos zabrał Kierownik GOPS - Pan Michał Walkusz, który poinformował, że spotkanie w tym gronie jest jednocześnie oficjalną inauguracją IV edycji projektu systemowego "Rodzina Razem", a także pogratulował wszystkim 16 przedstawicielom rodzin uczestniczącym w projekcie odwagi i chęci zmiany swojej sytuacji rodzinnej i zawodowej. Wyraził także zadowolenie z dotychczasowego zaangażowania uczestników podczas zajęć. Do gratulacji dołączył się także Pan Bronisław Gajewski życząc wszystkim zadowolenia z udziału w projekcie oraz pozytywnych efektów po jego zakończeniu. Następnie Pan Mirosław Szczeglik - Przedstawiciel Zachodniopomorskiego Centrum Szkoleń z Kołobrzegu przedstawił założenia IV edycji projektu "Rodzina Razem" oraz wymienił i opisał szkolenia jakie będą miały miejsce podczas trwania tegorocznej edycji. Później wszyscy oddali się wspólniej zabawie, grillowaniu i integracji. Dzięki temu spotkaniu uczestnicy mieli szansę na bliższe poznanie się, wymianę spostrzeżeń na temat projektu, ale przede wszystkim na



miłe spędzenie czasu w rodzinnym gronie. Miło było popatrzeć na szczęśliwe dzieci beztrudnie spędzające czas ze swoimi rodzicami. Rodzice natomiast znowu poczuli satysfakcję z rodzicielstwa. To spotkanie to także ważny element edukacji. Na spotkaniu obecnych było w sumie ok. 70 osób.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



OGŁOSZENIA

Sprzedam - kupię - zamienię

- Sprzedam kawalerkę o pow. 40 m² + garaż o pow. 16 m² w Tychowie na ul. Kochanowskiego Cena 105.000 zł Tel. 886 931 295.
- Sprzedam blachę 150m² niski trapez, kolor niebieski, 150m² folii pod blachę, śruby montażowe 3000zł. Komplet. Tel: 509-858-140
- Sprzedam 3 pokojowe mieszkanie 56,8 m² w bloku- Tychowo, ogrzewanie centralne własne cena 130,00 tys. Zł kontakt (94) 31-15-529 lub kom. 660-821-029
- Wynajmę pomieszczenie na działalność handlowo-usługową w Tychowie i Dobrowie. Wynajmę również pomieszczenie z możliwością adaptacji na mieszkanie w Tychowie. kontakt: 698-371-191
- Sprzedam mieszkanie czteropokojowe (77m²) w Tychowie przy ulicy Kochanowskiego. Cena do uzgodnienia kontakt 660-150-879
- Sprzedam: Samochód Peugeot 106, benzyna + LPG, rok 1997- cena 3 200, Obsypnik 5-rzędowy do ziemniaków - cena 600 zł, Wózek 2-kołowy do drewna i innych, koła 8,25x20 - cena 700 zł, Brona 6-rzędowa do ziemniaków (chwastownik) - cena 200 zł informacja pod telefon kom. 604 672 005

KONCERT W GOKu

Dnia 18 czerwca o godz. 16.00 odbędzie się koncert - podsumowanie roku kulturalnego w Gminnym Ośrodku Kultury w Tychowie. Wystąpią dzieci i młodzież z sekcji: wokalnoinstrumentalnej i tanecznej GOK. Zapraszamy serdecznie wszystkich zainteresowanych.



PORTAL-DANE PODATKOWE

Informujemy podatników Gminy Tychowo, że od dziś można korzystać z usługi „GMINA - DANE PODATKOWE”. Usługa GMINA - Dane podatkowe dedykowana jest dla osób, które za pośrednictwem sieci Internet chcą uzyskać informacje o wystawionych decyzjach podatkowych oraz stanie swoich zobowiązań wobec gminy. Usługa wraz z dokładnym opisem użytkowania dostępna jest pod adresem <http://podatki.gmina24.pl/> oraz po kliknięciu w lewym menu na zakładkę **PODATKI**.